
UCHWAŁA NR XLII/337/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie nadania Tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czerniejewo" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) i § 5 ust. 1 Regulaminu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy 
Czerniejewo” stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIII/88/1 Rady Miasta i gminy Czerniejewo z dnia 
21 grudnia 2011 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 stycznia 2012 r. poz. 282) 
Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czerniejewo” nadaje się Panu Szczepanowi 
Kropaczewskiemu. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC535F8F-7FFC-4DFC-B910-B127CEDDD0CF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII/337/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo  

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie nadania Tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Czerniejewo" 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zmianami) oraz § 5 ust. 1 Regulaminu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy 
Czerniejewo” stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIII/88/1 Rady Miasta i gminy Czerniejewo z dnia 
21 grudnia 2011 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 stycznia 2012 r. poz. 282), 
do wyłącznej właściwości Rady należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 

 W dniu 22 lutego 2022 r. do Urzędu Miasta i Gminy Czerniejewo wpłynął wniosek Rady Miasta 
i Gminy Czerniejewo z propozycją nadania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Czerniejewo” dla 
Pana Szczepana Kropaczewskiego. 

 Wniosek ten otrzymał w dniu 25 kwietnia 2022 r. pozytywną opinię Kapituły Konkursowej 
odpowiedzialnej za wstępne rozpatrywanie wniosków o nadanie tego Tytułu. 

 Pan Szczepan Kropaczewski przez większość swojego życia był zainteresowany losami Czerniejewa 
i okolic, był swoistym magazynem wiedzy o XX-wiecznej historii Czerniejewa i jego mieszkańców. Przez 
wiele lat rozwijał swoją aktywność społeczną i literacką. Swoje liryki i prozy prezentował w piśmie samorządu 
mieszkańców, w Monitorze Czerniejewskim oraz przez kilkanaście lat pisał cotygodniowe felietony 
w portalach powiatowych. W swych reportażach poruszał tematy przede wszystkim bliskie Czerniejewu. 
Częściowo przy pomocy gminy Czerniejewo wydał również szereg tomików i wierszy. W 2017 roku, 
z ramienia Rady Seniorów, zrealizował wspomnienia czerniejewskich seniorów w formie książki. 

Starania Pana Szczepana Kropaczewskiego o renowację kirkutu, cmentarzy ewangelickich, obelisku św. 
Idziego zaowocowały całkowitą zmianą wizualną tych miejsc. Przy Grobli w Czerniejewie znajduje się tablica 
upamiętniająca urodzoną w Czerniejewie Irenę Wiland-Dybek, zwaną Perłą Oceanu i Pierwszą Damą Floty 
Alianckiej, postać odkrytą przez Pana Szczepana. 

 Pan Szczepan Kropaczewski był członkiem stowarzyszeń „Pegaz” i „Onuphrius”, był członkiem Rady 
Seniorów trzech kadencji, a w 2019 r. wyszedł z inicjatywą powołania Stowarzyszenia, którego sztandarowym 
zadaniem miało być napisanie profesjonalnej monografii Czerniejewa – dzisiaj to ambitne przedsięwzięcie jest 
w trakcie realizacji. 

 Pan Szczepan Kropaczewski za swoje dokonania został uhonorowany przez starostę gnieźnieńskiego 
Dariusza Pilaka Medalem Milenium Zjazdu Gnieźnieńskiego oraz przez władze gminy Czerniejewo Medalem 
Onufrego Kopczyńskiego. 

 Pan Szczepan Kropaczewski był przede wszystkim miłośnikiem Czerniejewa. Jego działania na polu 
kultury, a dokładniej poezji, są unikatowe i przypisane właśnie Czerniejewu i Czerniejewianom. 
Niepowtarzalność twórczości Pana Szczepana Kropaczwskiego zawiera się w sięgnięciu po walory ludzkie, 
historyczne i przyrodnicze naszego miasta. Pan Szczepan Kropaczewski inicjował szereg działań w przestrzeni 
publicznej, był członkiem organizacji społecznych, popularyzował Czerniejewo i starał się ocalić od 
zapomnienia lokalne dzieje. 

 Działalność Pana Szczepana Kropaczewskiego zasługuje na najwyższe wyróżnienie, szacunek 
i uznanie Rady Miasta i Gminy Czerniejewo. 

 Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy 
Czerniejewo w dniu 18 maja 2022 roku. 

 Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC535F8F-7FFC-4DFC-B910-B127CEDDD0CF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-05-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




